
2. Kritere tc posas:me per personelin mesimdhencs te praktikcs profesionale ne ofruesir 
e AFP-sc, qe ofrojne arsim profesional: 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriterct e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se. prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disipl inore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te ctikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
~ te dernonstroje aftesi te organizimit dhe planifikimit strategjik, aftesi analitike per 

zgjiclhjen e problemeve; 
g) te dernonstroje aftesi drejtuese, te punes ne grup dhe motivirnit 

Shkolla profesionale "Enver Qiraxhi"Pogradec, ju njofton krijimin e venclit te lire per 
1- pozicionin instruktor i praktikes profesionale( zevendesim leje lindjeje) .drejtimi 

hoteleri-turizem,profili Kuzhine-pasticeri. 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017. "Per 
arsimin dheformimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendirnit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, dale 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezimit nr.14, 
date 27.05.2021 "Per rnenyren e organizimit dhe veprirntarise se institucioneve te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise sc zhvillimit tc ofruesve tc arsimit dhe formimit profesional clhe 
zhvillimit te vazhcluar professional te personelit": 
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DREJTORISit SE MAREDI-IENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.JENCISE KOMBETARE TE 1~UNESIMIT DI-IE AFTESIVE 

Londa: Njoftirn per levizje paralele 

Pogradec, me 16.09. 2024 Nr.252 Prot 

MINI STRIAE EKONOMISE,KUL TURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMlT DHE AFTESIVE 
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POCRADEC 
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Te gjitha dokumentet duhet te jene origj inale ose kopje te noterizuara le tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyrcn e sekretarise se Shkolles profesionale "Envcr 
Qiraxhi", brenda dates 15. ~1.f 101 Lj 

2. Dokumcntct e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit Le 
lire, duheue perfshije: 

-leterrnotivimin per poz.icionin: 
-jeteshkrimin (Cv-ne); 
-karten e identitetit; 
-diplornen; 
-Li brezen e pun es 
-cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikirnet. trajnimet apo te tjera te perrnendura 
ne Cv ; 
-certifikate ose deshmi per nivelin e njohurivene teknologjine e informacionit; 
-vertetim te gjendjes shendetesore; 
-vertetirn te gjendjes gjyqesore; 

-vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore nc fuqi re 
pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

a) re kcrc .tc paktcn, diplomc nga nje shkolle c 
mesme profcsionale ne re njejten fushe me 
kualifikimiu/kualifikimet profesionalc re ofrucsit ti: 
J\l0'P-se, per te cilin/cilat pc> aplikou; 
b) te kcte re kete te pakten 3 (tre) vjer pervoje 
punc nc fushen, ne te cilen ka kryer studimer; 
c) te 11 johc dhc tc pcrdore tcknologjine C in Iormacionit 
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